



## ژاپن سرنوشت بازارهای آسیا را تعیین کرد

در حالی که سرمایه‌گذاران منتظر ادامه فصل سود بودند، شاخص‌های سهام آسیایی در روز دوشنبه (۲۴ جولای) معامله‌ای متفاوت داشتند. به گزارش «ایران اقتصادی»، آخرین نظرسنجی‌های بخش خصوصی ژاپن نشان داد که فعالیت در ماه جولای در مقایسه با ماه ژوئن ثابت مانده و تولید کمی عمیق‌تر به محدوده انقباض سقوط کرده است. شاخص نیکی ۲۲۵ ژاپن در ساعت چهار و ۱۶ دقیقه صبح به وقت اروپا ۱۰۳ درصد افزایش یافت، کوسپی کامپوزیت نیز ۰٫۶۹ درصد در همان زمان رشد و شاخص استرالیا نیز ۰٫۶ درصد صعود کرد. یک دقیقه بعد، هانگ سینگ ۱٫۲۴ درصد و سنژن کامپوزیت ۰٫۶ درصد کاهش یافت اما کامپوزیت شانگهای ثابت بود. طبق گزارش ایسنا از مارکت، دلار با ۰٫۲۴ درصد کاهش نسبت به یورو معامله شد و در ساعت چهار و ۱۹ دقیقه صبح به وقت اروپا به ۱۴۱٫۳۷۲۵ رسید.



## بازار سهام آمریکا در مسیر سقوط

رابرت کیوساکی، نویسنده و اقتصاددان مشهور آمریکایی در توییتی خطاب به سرمایه‌گذاران، نسبت به رکود بازار سهام این کشور هشدار داد. به گفته کیوساکی، «نشانه‌های زیادی» وجود دارد که سقوط بازار در آینده نزدیک را نشان می‌دهد. به گزارش «ایران اقتصادی»، وی گفت: با این حال بسیاری از نشانه‌ها حاکی از سقوط شدید بازار سهام است. اگر آینده شما به سهام و اوراق قرضه بستگی دارد، لطفاً مراقب باشید، احتمالاً نیاز به مشاوره حرفه‌ای دارید. این نویسنده و اقتصاددان مشهور در توییت خود افزود: رکودی که نگران آن بودیم، در راه است. کیوساکی، که فروپاشی بانک برادران لیمن Lehman Brothers را در سال ۲۰۰۸ پیش‌بینی کرد، تأکید کرد که خودش در بازار سهام یا اوراق قرضه بازی نمی‌کند، زیرا ترجیح می‌دهد «بیش از حد» در این زمینه خود را کنترل کند. وی در آخرین توییت خود توضیحی نداد که چرا پیش‌بینی می‌کند بازار سهام سقوط خواهد کرد. با این حال، وی پیش از این پیش‌بینی کرده بود که فدرال رزرو آمریکا نرخ‌های بهره را افزایش می‌دهد تا قیمت‌های ناپایدار را مهار کند و هشدار داد که این به نوبه خود باعث سقوط بازار سهام، اوراق قرضه، املاک و مستغلات و طلا می‌شود. تا کنون ثابت شده است که اظهارات وی درست بوده است، چرا که این کشور طی چند ماه گذشته با بدترین تورم خود در دهه‌های اخیر روبه‌رو بوده است که فدرال رزرو را وادار به افزایش پی در پی نرخ بهره بانکی کرده است. این نرخ در حال حاضر بین ۵ تا ۵٫۲۵ درصد است، که نسبت به رقم ۰٫۲۵ درصد در اوایل سال ۲۰۲۲ افزایش شدیدی را نشان می‌دهد.

# بازارهای نفت هنوز بی ثبات هستند

وزیر انرژی آمریکا با اشاره به نگرانی این کشور از آینده بازار نفت، خواستار عرضه بیشتر نفت شد

## انرژی

نفت شد. گرنهولم افزود: احساسات زیادی در این بازارها وجود دارد؛ بنابراین ما نگرانی شدیدی درباره نتایج کارها داریم. وزیر انرژی آمریکا خواستار تولید بیشتر برای کمک به کاهش قیمت شد و گفت: فکر می‌کنم راه محتاطانه این است که اطمینان حاصل شود حمل‌ونقل برای مردم مقرر به صرفه است و البته این به معنای اطمینان از پایداری عرضه است. برخی از اعضای سازمان کشورهای صادرکننده نفت و متحدان آنها، که



مجموعاً اوپک پلاس نامیده می‌شوند، تولید خود را تا پایان سال ۲۰۲۴ میلادی به طور داوطلبانه به میزان ۱٫۶۶ میلیون بشکه در روز کاهش می‌دهند. علاوه بر آن، عربستان سعودی و روسیه، کشورهای برجسته این ائتلاف، کاهش داوطلبانه بیشتری را در ماه‌های ژوئیه و اوت اعلام کرده‌اند که به ترتیب شامل ۱ میلیون بشکه در روز و ۵۰۰ هزار بشکه در روز صادرات است. قیمت بالای نفت خام همچنان چالشی برای دولت بایدن و کاهش هزینه‌ها همچنان یک اولویت است. وزیر انرژی آمریکا تأکید کرد: می‌خواهیم قیمت‌ها پایین بیاید. رئیس‌جمهور واقعاً روی تأثیرات روی اشخاص حقیقی متمرکز است که باید سر کار بروند و نمی‌توانند این حق بیمه را بپردازند. گرنهولم همچنین درباره اهمیت گذار به انرژی‌های تجدیدپذیر که موضوع مهم اجلاس انرژی امسال بود، سخن گفت. گرنهولم گفت: چین و آمریکا بزرگ‌ترین تولیدکنندگان گازهای گلخانه‌ای در جهان هستند. شهروندان آنها تأثیرات این رویدادهای آب و هوایی شدید را احساس می‌کنند. وی افزود: آمریکا مایل است در به کارگیری انرژی پاک با چین همکاری و به این کشور تکیه کند.

## «ایکس» جایگزین «پرنده آبی» توئیتر

### فضای مجازی

ایلان ماسک، مالک توئیتر اعلام کرد با تغییر برند و جایگزین کردن «ایکس» به جای لوگوی «پرنده آبی»، اقدامات بیشتری انجام خواهد داد تا این شرکت شبکه اجتماعی را به مسیر جدیدی وارد کند. به گزارش «ایران اقتصادی»، این تغییر که تا بعد از ظهر یکشنبه در وب سایت توئیتر به چشم نمی‌خورد، پس از آن روی می‌دهد که ماسک اذعان کرد درآمد تبلیغاتی توئیتر، همچنان نصف درآمد سابق مانده است و جریان نقدینگی توئیتر در نتیجه کاهش درآمد تبلیغاتی و حجم بدهی سنگین، منفی است.



مشکی ارسال کرد و نوشت: ما بزودی باید با برند توئیتر و به تدریج، با همه پرنده‌ها خداحافظی می‌کنیم. لیندا یاکارینو، مدیرعامل جدید توئیتر بعد از ظهر یکشنبه در توییتی نوشت: این یک اتفاق نادر در زندگی شخصی یا حرفه‌ای است که فرصت دومی برای یک تأثیرگذاری بزرگ دیگر داشته باشید. توئیتر یک تأثیرگذاری عظیم داشت و نحوه ارتباط ما را تغییر داد. اکنون، «ایکس» بیشتر پیش خواهد رفت و میدان شهر جهانی را تغییر خواهد داد. تحت مدیریت پرآشوب ایلان ماسک، توئیتر نام شرکت خود را به «ایکس کورپ» تغییر داده است که منعکس کننده نیت این میلیاردر برای ایجاد یک ابر اپلیکیشن مانند وی‌چت چین است.

## فدرال رزرو آماده افزایش نرخ سود بانکی

### بانک

تورم به بالاترین حد در بیش از چهار سال گذشته بود، صفر بود. فدرال رزرو در آخرین نشست خود در اواسط ژوئن، نرخ‌ها را در محدوده ۲٫۲۵ تا ۵ صدم درصد نگه داشت تا زمانی را برای مشاهده اثرات افزایش نرخ‌های بهره صرف کند و از فرو بردن اقتصاد در رکود جلوگیری کند. گروهی داکو اقتصاددان ارشد ای پارتنون هم افزایش یک چهارم واحدی نرخ بهره را پیش‌بینی می‌کند و معتقد است این آخرین افزایش خواهد بود. وی می‌گوید این احتمالاً پایان یک چرخه انقباض تاریخی را نشان خواهد داد. وی معتقد است جرم پاول مراقب خواهد بود در این زمینه قاطعانه عمل کند. وی می‌گوید تنها چیزی که مقامات فدرال رزرو می‌خواهند این است که بازارها شروع به شرط بندی روی کاهش سریع نرخ بهره در سال ۲۰۲۴ کنند که منجر به شرایط مالی انعطاف‌پذیری می‌شود و خطر افزایش تقاضا و تورم را به همراه خواهد داشت. هدف از این افزایش‌ها بازگرداندن تورم به یک خط، یعنی حدود ۲ درصد در طول یک سال است.



به گزارش صدواسیما از خبرگزاری فرانسه، این افزایش‌ها هزینه‌های اعتباری را برای خانوارها و بنگاه‌ها افزایش می‌دهد و بنابراین در کاهش مصرف و سرمایه‌گذاری و در آن سوی اقیانوس هم بانک مرکزی اروپا قرار است یک روز پس از فدرال رزرو تشکیل جلسه دهد. این نهاد هم برای افزایش نرخ‌های خود مصمم است.

## صادرات ۳٫۵ میلیون تن سوخت عراق به لبنان



وزارت انرژی و آب لبنان در بیانیه‌ای اعلام کرد: عراق و لبنان توافقنامه جدیدی را منعقد کردند که به موجب آن سالانه ۲ میلیون تن نفت خام از عراق به لبنان صادر می‌شود. به گزارش «ایران اقتصادی»، دو کشور یک یادداشت تفاهم را با هدف تجهیز لبنان به سوخت و نفت خام امضا کردند، اما جزئیاتی از این توافق افاش نکرد. لبنان در ماه مه گذشته توافقنامه‌هایی را برای تأمین سوخت از عراق امضا کرده بود تا فعالیت نیروگاه‌های خود که تولید برق آنچادر سایه‌تحریم‌های سوختی این کشور بشدت کاهش یافته بود احیا شود و به خروج لبنان از بحران اقتصادی که چند سالی گریبانگیر این کشور است، کمک کند. بغداد به موجب آن توافق، حجم سوخت سنگین صادراتی به لبنان را ۵۰ درصد افزایش داده و ۱٫۵ میلیون تن در سال رساند. به گزارش فارس، خبرگزاری عراق (واع) اعلام کرد که با توافق جدید بین بغداد

## مرسدس بنز در چین غوغا کرد



مدیرعامل شرکت مرسدس بنز به مجله آلمانی - Au- tomobilwoche اعلام کرد که مرسدس بنز در حال تبدیل چین به عنوان برترین بازار خودروی جهان در کمپین بعدی خودروهای الکتریکی خود است که از سال ۲۰۲۵ شروع می‌شود. به گزارش «ایران اقتصادی»، تمام پلتفرم‌های خودروی جدید مرسدس بنز از سال ۲۰۲۵، تنها براساس راهبردی که این خودروساز لوکس آلمانی در سال ۲۰۲۱ ترسیم کرد، خودروهای برقی تولید خواهند کرد. یکی از مدیران ارشد این شرکت گفت که مدل‌هایی که این شرکت قصد دارد در چین ارائه کند، در حال بررسی هستند تا اطمینان حاصل شود که نیازهای مشتریان محلی را بهتر برآورده و فضا و محتوای دیجیتال را متمایز می‌کنند.